
Объектовая тренировка (ОТ) «Действия руководящего состава, персонала при угрозе 

террористического акта (обнаружение подозрительного предмета)» 

Ежегодно в соответствии с требованиями Организационно-методических указаний по подготовке 

населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в образовательных учреждениях проводятся 

объектовые тренировки, направленные на выработку навыков поведения в определенной чрезвычайной 

ситуации. В последнее время участились случаи, когда в образовательные учреждения поступают 

сигналы о минировании. В данной разработке обозначен алгоритм подготовки к объектовой 

тренировке по теме «Действия руководящего состава, персонала при угрозе террористического акта 

(обнаружение подозрительного предмета)». 

 

 

ПРИКАЗ 

от 20.03.2023 г. №291 

 

«О подготовке и проведению объектовой тренировки «Действия руководящего состава, персонала 

при угрозе террористического акта (обнаружение подозрительного предмета)» 

 

В соответствии с «Планом основных мероприятий МКОУ «Хосрехская СОШ им. Ахмедова Т.А» в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности на 2023-2024уч.год. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 10 апреля 2023года объектовую тренировку по теме: «Действия руководящего состава, 

персонала при угрозе террористического акта (обнаружение подозрительного предмета)». 

2. Назначить начальником штаба подготовки и проведения тренировки-зам.дир по УВР -Газиева.А.Ш. 

3. Начальнику штаба тренировки 

3.1. Предоставить на утверждение документы по подготовке и проведению тренировки в срок до 

01.04.2023г. 

3.2. Завершить подготовительную работу до 09.04.2023г. 

4. При проведении учения отработать теоретические и практические вопросы: 

4.1. Обнаружение подозрительного предмета, напоминающего взрывчатое устройство; 

4.2. Отработка практических навыков по эвакуации при возникновении ЧС; 

4.3. Проверка наличия сотрудников и учащихся; 

4.4. Достижение слаженности в работе должностных лиц при решении задач по ликвидации ЧС. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Директор МКОУ «Хосрехская СОШ им.Ахмедова Т.А.»                       Г.О.Гаджиева 

 


